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Sándor Bence, a VOX Humana énekkar vezetője 
boldogan mutatja fel a sikerüket reprezentáló oklevelet

A rendőrök és a tűzoltók május 2-án együtt ünnepelték védőszentjeiket, 
Szent Györgyöt és Szent Flóriánt a Dunakeszin rendezett Pest vármegyei rendőr- és tűzoltónapon

Tiétek a jövő! Rétvári Bence: az idén 
11 milliárd forintnyi 

teljesítményjuttatást kapnak 
a rendvédelmi dolgozók

Indul októberben az 
anyák adócsökkentési 

programja

Fókuszban a családok, 
valamint a kis- és 

középvállalkozások 
támogatása 

Váci Polgári Est: 
Németh Balázs szerint 

kíméletlenül egyértelművé 
kell tenni, hogy ki milyen 

érdeket képvisel
Tuzson Bence: A gödi Búzaszem 

iskolát működtető alapítvány 
takarékos kivitelezéssel, gyönyörű 
és hasznos épülettel hálálta meg  

a fejlesztést és bizalmat

Április 30-án délután elballagtak a végzős diákok 
a patinás Radnóti Miklós Gimnáziumban. Délután 
16 órára a gimnázium Dunakeszi központjává vált. 
Minden irányból tömött kocsisorok igyekeztek ide, 
persze parkolni ekkor már a közelben nem lehetett, 
még a jóval távolabbi Attila utcában is a ballagásra 
érkezett szülők, rokonok autói sorjáztak.

Az idén összesen 11 milliárd forintnyi teljesítményjuttatást kapnak a rendvédelmi dolgozók 
- jelentette be a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára hétfőn sajtótájékoztatón, Bu-
dapesten. Az összeg első felét, 5,5 milliárd forintot a napokban kapja meg az a több mint 
35 ezer rendvédelmi dolgozó, aki az ország biztonságáért felel, a másik felét pedig ősszel 
utalják ki a számukra - közölte Rétvári Bence. A juttatás érinti a rendőrség, az katasztrófa-
védelem, a Terrorelhárítási Központ, a büntetésvégrehajtás, az Országos Idegenrendésze-
ti Főigazgatóság és a Nemzeti Védelmi Szolgálat munkatársait - tette hozzá az államtitkár.

Folytatás a 3. oldalon

Folytatás a 3. oldalonFolytatás a 3. oldalon

Folytatás a 7. oldalon

A nagyböjti időszakban két ha-
zánktól, egymástól meg pláne 
távolabbi országban képvisel-
ték Vácot kiemelkedő alkotó- és 
előadóművészeink, Bogányi Ger-
gely zongoraművész-zeneszer-
ző, illetve a Vox Humana ének-
kar – adta hírül a vaconline.hu. 
Bogányi Gergely az Angelica Le-
ánykarnak komponált Oratio 
Unionis című szerzeménye első 
külföldi bemutatójára tartott a 
kórussal Georgiába, ahol a Tbili-
szi Állami Konzervatórium dísz-
termében szólaltatták meg a mű-
vet az énekesek.

Folytatás az 5. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Indul októberben az anyák adócsökkenté-
si programja, a kormány célja a gyermekes 
családok támogatása, az anyák megbecsü-
lése és terheik csökkentése, legyenek akár-
hány évesek - írták a kormány Facebook-
oldalán vasárnap, anyák napja alkalmából.

Németh Balázs korábbi híradós műsorveze-
tő, a Magyarország történetének legnagyobb 
sporteseményét, a 2023-as atlétikai világbaj-
nokságot szervező szakmai csapat vezetője, 
jelenleg a parlamenti Fidesz-frakció szóvivő-
je volt a kérdezett vendég az áprilisi Váci Pol-
gári Esten.

75 éves a magyar lovassport 
egyik ikonikus alakja

Bogányi Gergely Georgiában, 
a Vox Humana Itáliában 
öregbítette Vác hírnevét

Folytatás a 8. oldalon

A budapesti Stefánia Palota – Honvéd Kulturális Központban május 24-ig 
tekinthető meg a Dallos Gyula életútját bemutató tárlat. A 75. születés-
napját ünneplő mesteredzőt, örökös magyar bajnokot a kiállítás megnyi-
tóján a tanítványok, a Magyar Honvédség és a civil lovas társadalom meg-
határozó személyiségei, köztük Lezsák Sándor, az Országgyűlés alelnö-
ke köszöntötték. 

Dallos Gyula 
örökös magyar bajnok 

díjlovas 
és a világhírű lova, 

Aktion
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Rétvári Bence, a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára

A Pest vármegyei rendőrség és a katasztrófavédelem vezetői 
mondtak ünnepi köszöntőt A gyerekek és szüleik körében egyaránt nagy sikere volt a bemutatónak

"Akcióban" a tűzoltók...Nyíri Márton, Dunakeszi alpolgármestere

Folytatás a címlapról

Rétvári Bence elmondta: a differenci-
ált juttatás összege az év egészében a 

mintegy 20 ezer rendőr esetében átlago-
san bruttó 350 ezer forintot, a katasztró-
favédelem közel 9 ezer dolgozója számára 
200 ezer forintot, a több mint 6 ezer bün-
tetés-végrehajtásban dolgozó számára pe-
dig 220 ezer forintot jelent.

A politikus hangsúlyozta: különösen 
fontos, hogy azok, akik kiemelkedő telje-

sítményükkel hozzájárulnak Magyaror-
szág biztonságához, anyagilag is kiemelt 
elismerésben részesüljenek, a mindenna-
pok biztonságát ugyanis a rendőröknek, a 
katasztrófavédelemben és a büntetés-vég-
rehajtásban dolgozóknak köszönhetjük. 
Az ő munkájuknak köszönhető, hogy Ma-
gyarország a világ egyik legbiztonságo-
sabb országa, és Budapest Európa egyik 
legbiztonságosabb fővárosa - mondta.

Hozzáfűzte, hogy a differenciálásnál 
meghatározó szempont a szolgálatellátás 

minősége, a magatartás és a szakmai kö-
vetelményeknek való kiemelt megfelelés. 
Kiemelkedő igénybe vételt jelent a határ-
védelem, illetve fontos feladatot látnak el 
azok, akik a kábítószerek elleni küzdelem-
mel kapcsolatos rendőri akciókban vesz-
nek részt - hozott példákat.

Ha ők nem lennének, Magyarország ke-
vésbé volna biztonságos ország - jelentette 
ki Rétvári Bence.

� Forrás: MTI
Fotó: KesziPress/MTI

„Április 24-én, Szent György 
napján a rendőrök előtt tisz-
telgünk, míg május 4-én, Szent 
Flórián ünnepén pedig a tűz-
oltók hivatását ismerjük el há-
lával és megbecsüléssel. Olyan 
hivatásokat ünneplünk, ame-
lyek gyakorlóira a legkritiku-
sabb pillanatokban is számít-
hatunk, akik mindannyiunk 
legfontosabb értékéről, a biz-
tonságunkról gondoskodnak. 
A hagyomány szerint Szent 
György egy sárkánnyal küz-
dött meg, hogy megmentse kö-
zösségét, mi rendőrök is ezt 
tesszük” – jelentette ki Lauda 
Zoltán r. dandártábornak, 
majd így folytatta: „Kollégáim 
minden egyes szolgálatuk so-
rán ilyen sárkányokkal küzde-
nek meg a bűnözéssel, az erő-
szakkal, a kábítószerrel, mikor 
éppen milyen formát öltenek 
ezek a „sárkányok”. Egy biz-
tos, ha a mindennapi csatákat 
nem vívnánk meg ilyen ered-
ményesen és elkötelezetten, ar-
ról a biztonságról sem beszél-
hetnénk, ami körülvesz min-
ket. 2024-ben Magyarországot 
a világ 14. legbiztonságosabb 
országának tartották a szak-
értők, ebben a mi munkánk-
nak is oroszlánszerepe van. 
Én ezúton is köszönöm mind-
azt az elhivatott munkát, amit 
a rendőrség tagjai nap, mint 
nap végeznek” – hangzottak 
Pest vármegyei Rendőr-főka-
pitányság vezetőjének elisme-
rő szavai. 

Lauda Zoltán köszönetet 
mondott a rendőrök türelmé-
ért, a kitartásukért, az áldozat-
vállalásukért, miként hálával a 
hangjában szólt a családtagok-
ról, akik biztosítják a stabil hát-
teret a szolgálatot teljesítő rend-
őrök számára.

„Bár külön ünnepeljük e két 
hivatást, mégis közös cél vezérli 
mindkettőt. Megvédeni az em-
berek biztonságát, megvédeni 
az életet. A rendőrök és a tűz-
oltók munkája gyakran látha-

tatlan, de nélkülük nem lenne 
biztonság, nem lenne segítség 
a bajban és nem lenne remény 
a nehéz helyzetekben. Köszönet 
a bátorságért és a példamuta-
tó szolgálatért. Kívánom, hogy 
Szent György és Szent Flóri-
án oltalmazza önöket minden 

szolgálatban, és mindig épség-
ben térjenek haza szeretteik-
hez” – zárta ünnepi köszöntő-
jét Lauda Zoltán r. dandártá-
bornok. 

Branyiczky Márk tűzoltó 
dandártábornok, a Pest várme-
gyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság vezetője így köszöntöt-
te az ünnepelteket:

„A rendőr és a tűzoltó nem 
csupán hivatást gyakorol: ő 
az, aki siet, ha baj van, aki éle-
tet, értéket ment. Az elmúlt év 

ismét próbára tett minket, vi-
harkárok, tűzesetek, árvízi vé-
dekezés során önkéntes és hi-
vatásos kollégáink egyként áll-
tak helyt” – emelte ki a tűzoltó 
dandártábornok.

„Szembesültünk természe-
ti csapásokkal, viharkárokkal, 

jelentős tűzesetekkel, civilizá-
ciós veszélyhelyzetekkel egy-
aránt. Olykor ipari létesítmé-
nyek, máskor otthonok kerül-
tek veszélybe. De mindannyi-
szor ott voltak kollégáink, az 
önkéntesek, a hivatásosak egy-
aránt, hogy megvédjék a bajba-
jutott embertársaink testi épsé-
gét, értékeit, vagyonát. A Duna 
mentén több mint 20 települé-
sen végeztünk hatékony árvízi 
védekezést együtt dolgozó ön-
kéntesekkel, a települések lako-
saival egyaránt. Nem túlzás azt 
mondani, hogy munkánk hatá-
sa túlmutat a hétköznapokon. 
Biztonságot teremt, megerősíti 
a közösséget, hozzájárul az or-
szág gazdasági stabilitásához” – 
fogalmazott Branyiczky Márk 
tűzoltó dandártábornok, a Pest 
vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság vezetője

Nyíri Márton, Dunakeszi vá-
ros alpolgármestere történelem-
tanárként a gyerekek biztonsá-
gát helyezte beszédének fóku-
szába, aki szerint a városban 
szolgálatot teljesítő rendőrök 
hatékony munkájának köszön-
hetően Dunakeszi hazánk egyik 
legbiztonságosabb települése. 

„A gyerekek biztonsága a leg-
fontosabb. Dunakeszin ma már 
nyugodt szívvel elengedhet-
jük őket az utcára, a játszótér-
re, az iskolába. Tudjuk, hogy a 
rendőrség ott van mögöttünk. 
Ugyanígy ott vannak a tűzoltók 
is, akik nemcsak a tűzeseteknél, 

de bármilyen bajban életet, eg-
zisztenciát mentenek.” 

Nyíri Márton alpolgármes-
ter az önkormányzat nevében 
mondott köszönetet a rend-
őrök, a polgárőrök, a hivatásos 
és önkéntes tűzoltók áldozatos 
tevékenységéért. 

A rendezvényen a Pest vár-
megyei Rendőr-főkapitányság 
különböző alosztályai mutat-
koztak be, többek között a bűn-
megelőzési, informatikai, hu-
mán igazgatási és ellenőrzé-
si szolgálat fegyverkiállítással 
és látványos sátrakkal. A tűz-

oltókat számos önkéntes egy-
ség képviselte: Szentendre, Fót, 
Göd-Vác, Leányfalu, Visegrád, 
Szigetmonostor, bemutatott 
járműveikkel lenyűgözve a kö-
zönséget.

Nagy volt a tolongás a TEK 
BTR–80 páncélozott csapat-

szállító járműnél, amelyet egy-
más után „foglaltak”az érdek-
lődő gyerekek. A jármű 11 fő 
szállítására alkalmas, úszóké-
pes, ballisztikai védelemmel el-
látott, és akár 100 km/h sebes-
ségre is képes – ismertették a 
TEK munkatársai. A Pest vár-
megyei Kutató-Mentő Szolgálat 
is aktív résztvevője volt a prog-
ramnak, akárcsak a Magyar 
Autóklub a KRESZ-változáso-
kat bemutató sátrával.

A látványos programok és 
bemutatók mellett a szép szá-
mú közönség betekintést nyer-

hetett a mindennapi biztonsá-
gunkat garantáló rendőrök és 
tűzoltók nagy elméleti és tech-
nikai felkészültséget igénylő te-
vékenységébe. 

Vetési Imre
Fotó: KesziPress 

és Tóta Krisztián

Rétvári Bence: az idén 11 milliárd 
forintnyi teljesítményjuttatást kapnak 

a rendvédelmi dolgozók

Mindennapi biztonságunkat garantáló 
rendőröket és tűzoltókat ünnepelték 

Idén is hatalmas érdeklődés 
övezte a Pest vármegyei rend-
őr- és tűzoltónapot, melynek 
immár sokadik alkalommal Du-
nakeszi adott otthont a város 
közkedvelt Duna-parti szabad-
téri helyszínén, a Katonadom-
bon, ahová napközben a csalá-
dok ezrei látogattak el. Az ün-
nepélyes megnyitóra felsorako-
zott rendőröket és tűzoltókat, 
családtagjaikat, a szép számú 
közönséget Beluzsárné Belicza 
Andrea r. alezredes, a Pest vár-
megyei Rendőr-főkapitányság 
kommunikációs vezetője kö-
szöntötte. A  két szervezet vé-
dőszentjeiről, Szent György-
ről és Szent Flóriánról elsőként 
Lauda Zoltán r. dandártábor-
nok, a Pest vármegyei Rendőr-
főkapitányság vezetője emlé-
kezett meg, méltatva a tűzoltók 
és a rendőrök helytállását.
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Tuzson Bence igazságügyi miniszter a térség országgyűlési képviselője

Elkészült a  Búzaszem iskola tornaterme is

A gödi Búzaszem iskola

Tuzson Bence gyakran meglátogatja a Károlyi házaspárt fóti otthonukban

A Károlyi család által építtetett négytornyos fóti templom, melyet Ybl Miklós tervezett

Folytatás a címlapról

– Gödön elkészült a Búzaszem 
iskola új tornaterme, amelyik 
a város új közösségi tere is lesz 
egyben. Hogyan értékeli ezt a 
beruházást? 

– Ez egy nagyon fontos be-
ruházásunk volt, amelyet a 
tervezésétől kezdve segítettem, 
figyelemmel kísértem és tá-
mogattam, és nagy öröm szá-
momra, hogy a Dunakeszi Di-

áknegyed tavaly őszi átadása 
után immár erről is egy befe-
jezett vállalkozásként, egy el-
készült építkezésként beszél-
hetünk. A Búzaszem iskola 
nyolcszázhetven négyzetmé-
teres új épülete pedig valóban 
nemcsak egy hagyományos ér-
telemben vett tornaterem, ha-
nem helyet kapott benne a 
konyha, étkező, könyvtár és 
tanári, öltözők, továbbá külön-
féle raktárak is. Nagyon büsz-

ke vagyok arra, hogy az épít-
kezéshez sikerült előteremte-
nünk a megfelelő anyagi tá-
mogatást. Az intézményt mű-
ködtető Búzaszem Alapítvány 
pedig takarékos kivitelezéssel, 
gyönyörű és hasznos épülettel 
hálálta meg nemcsak a fejlesz-
tésre fordított összeget, de a 
megelőlegezett bizalmat is. Az 
új épület a tornaórákon kívül 
alkalmas arra is, hogy külön-
böző koncerteket, előadáso-
kat, konferenciákat, sportver-
senyeket tartsanak meg ben-
ne, ezért bízom abban, hogy 
a Búzaszem szellemiségének 
megfelelően hamarosan na-
gyon aktív közösségi élet zaj-
lik majd itt, amelyik hatással 
lehet az egész város kulturá-
lis, művelődési és tudományos 
életére is. Hiszem, hogy a gö-
diek hamarosan már majd úgy 
gondolnak erre az objektumra, 
mint egy olyan közösségi tér-
re, amelyben a település életé-
nek legfontosabb eseményei 
történnek.

– A régiónk településein fo-
lyamatban vagy előkészület-

ben lévő fejlesztések közül me-
lyeket tartja a legfontosab-
baknak?

– A helyiek már megszok-
hatták, hogy nálunk a fejlesz-
tések egy pillanatra sem áll-
nak meg, soha nem szoktunk 
tétlenkedni. Így van ez most 
is, amikor előre tekintve a to-
vábbi fejlesztések lehetősége-
it mérlegeljük. Több lépcsőben 
valósul meg a Fóti Szabad Wal-
dorf Óvoda, Általános Isko-
la, Alapfokú Művészeti Iskola 
és Gimnázium épületeinek fej-
lesztése, ami immár a befejezé-
séhez közeledik. Ugyanakkor 
a tavasz megérkezésével ismét 
felértékelődnek a szabadtéri 
programok, amelyeknek egyik 
helyszíne lehet a fóti Károlyi-
kastély idegenforgalmi szem-
pontból is izgalmas történel-
mi környezete, illetve a gyö-
nyörű parkja. A fővárosból is 
rendszeresen kijárnak ide lá-
togatók akár egy napos kirán-
dulásokra is. Fót 1808-ban ke-
rült a Károlyi család birtoká-
ba és gróf Károlyi István nem-

csak a családját hozta a telepü-
lésre, hanem a katolikus hívek 
számára az ország, sőt Euró-
pa egyik legszebb romantikus 
stílusú templomát építtette fel, 
amely ma, ugyancsak több lép-
csőben felújított állapotában, a 
város egyik fő turisztikai von-
zerejét jelenti. Sok munka volt 
hát az elvégzett fejlesztéseink-
ben, és ezek szellemiségét vis�-
szük tovább az újabbak terve-
zésében is.

– A térségünkben élő embe-
rek számára melyek lehetnek 
az elmúlt időszak legfonto-
sabb családtámogatási intéz-
kedései? 

– Régiónk szempontjából is 
kiemelt jelentősége van annak, 
hogy meghirdettük Európa leg-
nagyobb adócsökkentési prog-
ramját! Ezúttal is az édesanyák 
állnak a kezdeményezés fóku-
szában az adókedvezmények-
kel. Mindez pedig azt jelenti, 
hogy akinek három gyermeke 
van, annak októbertől, akinek 
pedig kettő és negyven évnél fi-

atalabb, annak január 1-től éle-
te végéig nem kell személyi jö-
vedelemadót fizetnie. Ezzel 
párhuzamosan a Demján Sán-
dor Programban ezernégyszáz-
milliárd forintot juttatunk el a 
kis- és középvállalkozásoknak. 
Mi ugyanis elhatároztuk, hogy 
ezt a programot meg fogjuk csi-
nálni, dacára a rossz európai 
gazdasági adatoknak. Meggyő-
ződésem, hogy térségünk to-
vábbi fejlődése szempontjából 
is kiemelt jelentősége van an-
nak, hogy a helyi kis- és közép-
vállalkozások csatlakozzanak 
ehhez a programhoz, mert ez-
által nemcsak megerősödhet-
nek és stabilizálhatják helyze-
tüket a piacon, de munkahe-
lyeket is teremtenek. Az elmon-
dottak, úgy hiszem, szemlélete-
sen igazolják, hogy továbbra is 
a családok felkarolása és meg-
erősítése, valamint a kis- és kö-
zépvállalkozások támogatása 
áll a kormányzati intézkedése-
ink fókuszában.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Fókuszban a családok, valamint a kis- 
és középvállalkozások támogatása 

Tuzson Bence: A gödi Búzaszem iskolát működtető alapítvány takarékos kivitelezéssel,  
gyönyörű és hasznos épülettel hálálta meg a fejlesztést és bizalmat

A több lépcsőben felújított, gróf Károlyi István által építtetett romantikus stílusú katolikus templomunk ma már Fót egyik fő 
turisztikai vonzerejét jelenti – mondta el a lapunknak adott interjúban Tuzson Bence, térségünk országgyűlési képviselője, 
igazságügyi miniszter, aki felhívta a figyelmet arra is, hogy Dunakeszin, a tavaly ősszel átadott Diáknegyedben kívül-belül 
modern környezetben, jól felkészült tanárok és oktatók tanítják az oda járó gyermekeket. Ötgyermekes édesapaként a saját 
tapasztalataimból is fel tudom mérni ennek a jelentőségét – tette hozzá a képviselő.

Folytatás a címlapról

A bejegyzéshez feltöltött videóban hangsú-
lyozták: egymillió anya lesz személyijö-

vedelemadó-mentes Magyarországon, októ-
bertől a háromgyermekes anyák mentesülnek 
az adófizetés alól, a jövő évtől pedig a 40 év 
alatti kétgyermekes édesanyák is.

Emellett további kedvezményt kapnak a 30 
év alatti anyák, és az szja-mentesség a követ-
kező években minden kétgyermekes édes-
anyára kiterjed majd - tették hozzá.

A videóban közölt grafikán bemutatták, 
hogy 2027-től az 50 év alatti, 2028-tól a 60 év 

alatti, 2029-től a 60 év feletti édesanyákra is 
vonatkozik az adómentesség.

Így havonta az átlagbér esetén 109 ezer fo-
rinttal marad több a családoknál - emelték ki.

Megjegyezték: további segítség, hogy július-
tól adómentes lesz a csed, a gyed és az örökbe-
fogadói díj is. Ez átlagosan havonta 78 ezer, il-
letve 43 ezer forint többletet jelent - hangzott 
el a videóban.

Kitértek arra, hogy emellett a családi adó-
kedvezményt is megduplázza a kormány. A 
kormány a családokra épít Európa legna-
gyobb adócsökkentési programjával - mutat-
tak rá.

Forrás: MTI

Indul októberben az anyák 
adócsökkentési programja
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Németh Balázs és Rétvári Bence

Ezúttal is jó hangulatú, tartalmas volt a polgári est

Egyik legfontosabb válla-
lásunk a helyi hajléktala-

nok hétvégi melegétel-ellátásá-
nak megszervezése volt, miu-
tán tudomásunkra jutott, hogy 
a dunakeszi nappali melegedőt 
igénybe vevők számára a hét-
végi ebéd nem biztosított. Ön-
kénteseink 2025 februárja óta 
minden hétvégén meleg ételt 
biztosítanak a rászorulóknak, 
a Tavaszi Szél TISZA Sziget, a 
Változást TISZA Sziget, vala-
mint jólelkű magánszemélyek 
és vállalkozások példás össze-
fogásának köszönhetően.

Szívügyünk a nehéz sorsú 
gyermekek és családok támo-
gatása. Minden szigettalálko-
zón jótékonysági adomány-
gyűjtést szervezünk – legutóbb 
négy család (15 gyermek) hús-

vétját tehettük szebbé ruhák-
kal, tartós élelmiszerrel, gyü-
mölccsel, édességekkel és játé-
kokkal.

Aktívan részt vettünk az áp-
rilisi városi köztisztasági na-
pon is.

A közelgő gyermeknapra jó-
tékonysági gyűjtést szerve-
zünk hátrányos helyzetű gyer-
mekeknek.

Hisszük, hogy a boldog-
ság nem pénzkérdés, és ezek 
a gyermekek is megérdemlik 
azokat az élményeket, amelye-
ket családjuk anyagi helyze-
te nem tud biztosítani. A játék 
nemcsak örömforrás, hanem a 
fejlődés és a testi-lelki egészség 
záloga is.

Amire szükség van:
– ép, új vagy jó állapotú já-

tékok (társasjáték, plüss, lab-
da, egyéb beltéri és kültéri já-
tékok);

– irodaszerek (színesceruza, 
gyurma, festék, kréta);

– tiszta, hordható ruhák cse-
csemőmérettől tinédzserkorig;

– kiegészítők (pelenka, higi-
éniai termékek);

– tartós élelmiszer (liszt, 
olaj, tészta, rizs, cukor, kon-
zervek, tej, babfélék);

– édesség, gyümölcs.
Adományokat átveszünk 

folyamatosan a Facebook-
oldalunkon található elérhe-
tőségünkön jelentkezve, sze-
mélyesen pedig május 24-
én 9:00–12:00 között a Penny 
Market parkolója mellett talál-
ható pultunknál.

Kiemelten fontos számunk-
ra a dunakeszi TISZA Szigetek 
együttműködése – mind a Vál-
tozást TISZA Szigettel, amely 

2024 augusztusában elsőként 
alakult meg városunkban, mind 
az újonnan alakult Malomárok 
TISZA Szigettel. Hiszünk ben-
ne, hogy közösen nemcsak Du-
nakeszit, de Magyarország jö-
vőjét is jobbá tehetjük.

A városvezetéssel való jó 
kapcsolat kialakítására és 
fenntartására is törekszünk, 
hiszen meggyőződésünk, hogy 
együttműködéssel, nyitottság-
gal és párbeszéddel lehet való-
di közösségi eredményeket el-
érni.

Bolgárfalvi Anikó

Fantasztikusan megeredtek 
a tavalyi végzősökkel ülte-

tett díszcseresznye fák Bócsán! 
– írja Facebook-oldalán Göd 
polgármestere.

Kammerer Zoltán jó érzés-
sel írja le: „Így még nagyobb 
örömmel ültettünk az idei 
nyolcadikosokkal újabb cse-
metéket a városban: tegnap a 
Németh László iskola udva-
rán mezei juharokat, ma dél-
előtt a huzellásokkal és a bú-
zaszemesekkel magas kőrist 
és enyves égert az alsógödi 
Dunapartra.”

A polgármester köszöne-
tét fejezte ki a tanulóknak és 
a TESZ munkatársainak a vá-
rosszépítő tevékenységükért.

A Tavaszi Szél TISZA Sziget 
2024 decemberében alakult 
azzal a céllal, hogy közössé-
get építsen a Dunakeszin élő 
TISZA-szimpatizánsokból. Az-
óta folyamatosan azon dolgo-
zunk, hogy a helyi társadalmi 
problémákra közösségi vála-
szokat adjunk.

Folytatás a címlapról

Fábián Fédra, az estek állan-
dó háziasszonya felvezető 

kérdésére válaszolva a vendég 
felidézte, hogy édesapja, Né-
meth Lajos nyomdokaiba lép-
ve kezdetben meteorológus-
nak készült ő is, de ezen az úton 
csak a második évfolyam végé-
ig, szaknyelvre fordítva a nyá-
rig jutott egyetemi tanulmá-
nyaiban, mert időközben elin-
dult hazánk első kereskedelmi 
televíziója és őt elcsábította ez a 
világ, kezdetben sportriporter-
ként tevékenykedett, aztán hír-
adóssá vált már a közmédiánál.

– Közel tízezer alkalommal 
köszönthettem a nézőket a stú-

dióból azzal a fordulattal, hogy 
kezdünk, értelemszerűen élet-
pályám meghatározó szaka-
sza ez az időszak. Irányelvként 
az a szándék vezérelt mindvé-
gig, hogy segítsem megérteni a 
nézőknek a közvetített világot, 
úgy lefordítani, akár kommen-
tálni minden hírt vagy akár ál-
hírt, közszereplői megnyilvá-
nulást, hogy a háttér, a mögöt-
tes tartalom, a történések min-
dennapi életre gyakorolt hatása 
is képbe kerüljön. Ebben gyöke-
rezik a közösségi médiás jelen-
létem, az, hogy a híradós kor-
szakom után ezen a fórumon 
azért tovább folytattam, illetve 
újabban újra folytatom a reflek-
tálást, ezt csak azért hozom elő, 

mert látnunk kell, mennyire 
fontos ez a felület, nem mond-
hat le róla a konzervatív, patri-
óta oldal sem, átengedve a tere-
pet a balliberális riválisoknak – 
mondta Németh Balázs némi-
képp már jelenlegi fő feladatát 
is érintve.

Természetesen sok szó esett 
a 2023-as atlétikai világbajnok-
ságról is, aminek a szervezés-
irányítása igazán testhez álló 
kihívás volt Németh Balázs-
nak, aki gyerek és fiatalkorá-
ban hosszú évekig versenysze-
rűen sportolt futóként, illetve 
a meteorológus végzettség he-
lyett a Magyar Testnevelési és 
Sporttudományi Egyetemen, 

sportmenedzserként szerezte 
első diplomáját.

A kérdésre, hogy mit tart a 
legnagyobb dobásuknak mun-
katársaival, elsőként a kaba-
lafigura kilétének eldöntését, 
másodikként a csavart szar-
vú szerzet névválasztását em-
lítette, harmadikként pedig a 
jegyértékesítés során felmerült, 
utólag fényre derülő „aprócska” 
hiba megoldását.

Mint elhangzott, a racka juh 
kabalaállattá választása kap-
csán az ötletet finoman fogal-
mazva nem fogadta egyönte-
tű lelkesedés politikai döntés-
hozói szinten, de a menedzs-
ment letette a voksát, ami után 

a névadás dilemmájára egy ne-
héz nap éjszakáján sugalmazó-
dott meg a válasz, amikor is egy 
sajtós stábtag azzal a fellélegzés-
sel tett pontot egy megbeszélés 
végére, hogy „juhú, mehetünk” 
– így született hát meg Youhuu.

Ami pedig a jegyértékesítést 
illeti, nos ezt mindenképpen el 
kellett indítani a 2022-es év vé-
gén, tekintettel arra, hogy so-
kan különböző belépőkkel le-
pik meg szeretteiket karácso-
nyi ajándékként – ám a vi-
lágbajnokság esetében az idő 
előrehaladtával kiderült, hogy 
nem stimmelnek a helyszámok 
és a széksorok, no de ezt végül 
az illetékes lengyel alvállalko-
zónak kellett orvosolnia garan-
ciálisan, mivel „benézték”, fél-
reértelmezték a tervrajzokat.

Legújabb, frakció-szóvivői 
megbízatása kapcsán Németh 
Balázs kifejtette, hogy a patri-
óta oldalnak is legalább olyan 
aktívan, csak hitelesebben kell 
élnie a közösségi média lehető-
ségeivel, mint a balliberális el-
lenzéknek, amelynek jelenlegi 
vezére jóformán ebben a közeg-
ben éli ki magát főcelebként, ám 
a vendég szerint ezt a biciklit is 
túl lehet tolni, és az idő múltá-
val egyre többek előtt leleple-
ződhet, hogy ki is az, aki mit is 

akar valójában, akár a magyar 
érdekek elárulásával.

A táborok jól látszanak, 
ahogy a táborokat elválasz-
tó szakadék is jól látszik, te-
hát azt kell tudni megmutatni, 
hogy van egy olyan oldal, ame-
lyik abban érdekelt és azért dol-
gozik, hogy Magyarország egy-
re jobb hely legyen, egy önálló, 
szuverén, erősödő közép-euró-
pai állam, és van egy olyan erő, 
a szivárvány színeitől teljesen 
függetlenül, amelyiknek nem a 
magyar érdekek a legfontosab-
bak, hanem külföldi, brüsszeli 
hatalmi érdekeket akarnak ki-
szolgálni akár a magyar embe-
rek rovására is – fogalmazott 
zárszóként az áprilisi Váci Pol-
gári Est vendége.

Az esteket életre hívó Rétvári 
Bence országgyűlési képviselő 
végül kiemelte, hogy legköze-
lebb nem az aktuális hónap ne-
gyedik, hanem harmadik csü-
törtöki napján, tehát május 15-
én következik az újabb alkalom, 
amikor is Pintér Sándor bel-
ügyminiszter érkezik vendég-
ként a Piarista Kilátó Központ 
nagytermének pódiumára.

Ribáry Zoltán
Fotó: Rétvári Bence 

Facebook-oldala

Váci Polgári Est: 
Németh Balázs szerint kíméletlenül 

egyértelművé kell tenni, hogy ki 
milyen érdeket képvisel

Tavaszi Szél TISZA Sziget, Dunakeszi: 
közösség, segítség, összefogás

Diákok ültettek 
facsemetéket Gödön
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Cikksorozat szülőknek 
a tagozatváltás nehézségeiről

Nyíri István, a Radnóti Miklós 
Gimnázium igazgatója

Fenyő Rita, a gödi Alfa Tanulóklub 
tanulásmódszertani 

programjának vezetője

Dióssi Csaba polgármester adta át a Radnóti-díjat 
Tarjánné Sólyom Ildikó matematikai és informatika tanárnak

A ballagás során a négy vég-
zős osztály bejárta az isko-

la termeit, majd az iskola előte-
rét is érintve érkeztek vissza 
az aulába, ahol az oktatási in-
tézmény harangját mindegyik 
diák meghúzta a búcsúzás je-
leként. A harang 134-szer kon-
dult.

Jó érzés volt látni, hogy Nyí-
ri István igazgató úr és Dióssi 
Csaba polgármester mellett ott 
ült Varga Tibort, a gimnázium 
korábbi igazgatója is.

Miután a fiatalok osztályfő-
nökeik vezetésével elfoglalták 
helyüket, Nyíri István igazgató 
úr mondott tanulságos beszé-
det az egybegyűlteknek. Igaz-
gató úr az ilyenkor szokásos ta-
nulmányi eredmények, isko-
lai élmények, emlékek, vala-

mint jövőbemutató jókívánsá-
gok mellett felhívta a figyelmet 
fölgyorsult korunk kihívásá-
ra. Kiemelte, hogy ebben a kör-
nyezetben nem könnyű az em-
berek eligazodása. Semmiben 
nem lehetünk biztosak, csak 
abban, hogy minden rendkívül 
gyorsan változik a világban és 
olyan mennyiségben zúdul re-
ánk az információ, hogy köz-
ben akár megfeledkezhetünk 
a valóságról is. Hogyan alkal-
mazkodhatunk ehhez az új vi-
lágrendhez? Igazgató úr szerint 
az iskolának és a családoknak 
most a legfontosabb föladata, 
megtanítani fiataljainkat a vál-
tozás elfogadására, és az ahhoz 
történő alkalmazkodásra. Eh-
hez számtalan képességre van 
szükség, a hatékony és önálló 
tanulás mellett fontos a bizton-
ságos és letisztult értékek fel-

ismerése, az együttműködés-
hez való készség, a csapatban 
dolgozás képessége. Ma már 
olyan emberekre van szükség, 
akik felelősséget éreznek a vi-
lágért….

Nyíri István igazgató úr a 
ballagó osztályoktól egyenként 
búcsúzott, melyből az elhang-
zott tanulmányi eredményeket 
idézzük: 

12/A osztály. A tanulmá-
nyi átlag 4,89, lett. A diákok 
23 felsőfokú és 18 középfokú 
nyelvvizsgát tettek le. 27 ki-
tűnő és 9 jeles bizonyítványt 
szereztek. 

12/B osztály. A tanulmányi 
átlag 4,87 lett. A diákok 13 fel-
ső és 27 középfokú nyelvvizs-
gát tettek le. 14 kitűnő és 12 je-
les bizonyítványt szereztek.

12/C osztály.  A tanulmányi 
átlag 4,75 lett.  A diákok 21 fel-
sőfokú és 12 középfokú nyelv-
vizsgát tettek le. 9 kitűnő és 13 
jeles bizonyítványt szereztek.

12/D osztály. A tanulmányi 
eredmény 4,41 lett. A diákok 
7 felső és 23 középfokú, nyelv-
vizsgát tettek le. 1 kitűnő és 9 
jeles bizonyítványt szereztek.

Tiétek a jövő! - fejezte be 
igazgató úr a búcsú mondatait.

Megtudtuk, hogy hagyo-
mányteremtő célból a végzős 
fiatalok egy-egy könyvet aján-
dékoztak az iskolai könyvtár 
számára. Ezzel kívánják az ol-
vasás fontosságára irányítani a 
figyelmet.

Az iskola zászlójának ünne-
pélyes átadását a szülők és ro-
konok is felállva nézték végig.

Ezt követően került sor az 
olyan kiemelkedő eredményt 
elérő tanulók kitüntetésére, 
akik szorgalmukkal, tehetsé-
gükkel gimnáziumi tanulmá-
nyaik során minden évben ki-
tűnő bizonyítványt érdemel-
tek ki. Jutalmukat Dióssi Csaba 
polgármester úrtól vehették át. 

 Ugyancsak polgármester úr 
adta át az idei pedagógus Rad-
nóti-díjat, melyet Tarjánné Só-
lyom Ildikó matematika- és in-
formatikatanár, igazgatóhe-
lyettes több évtizedes igényes 
és eredményes munkájával ér-
demelt ki. Tanárnő kitünteté-
séhez a szülők és diákok hos�-
szan tartó vastapssal mutatták 
ki egyetértésüket.

Ezt követően a Dunakeszi 
Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat adta át az idei Lenau 
díjakat, majd Soponyai István-
né Alapítványa és a Dunakeszi 
Rotary Klub adott át értékes dí-
jakat.

A látványos és hangula-
tos ballagási ünnepség után 

a végzős diákság számára 
következik még egy kemény 
megmérettetés: az ÉRETT-
SÉGI VIZSGA, amihez la-
punk nevében sok sikert kí-
vánunk!

Windhager Károly
Fotó: Kovács Zsolt

Ez a háromrészes cikksorozat 
ebben a láthatatlan, mégis 

sorsdöntő átmenetben kíván se-
gítséget nyújtani.

Fenyő Rita, a gödi Alfa Tanu-
lóklub szakmai vezetője több éve 
foglalkozik azokkal a gyerekek-
kel és családjaikkal, akik épp eb-
ben a kritikus időszakban pró-
bálnak boldogulni. Tapasztala-
taiból merítve bemutatjuk:

• mi történik egy tízéves gye-
rekkel biológiailag és pszichésen,

• hogyan változik meg az isko-
la működése, elvárásrendszere,

• és hogyan lehet a tanuláshoz 
való viszonyt újraépíteni ebben 
az új világban.

Alsóból felsőbe – lépcsőfok 
vagy akadály? 

1. rész: Nem 
évfolyamváltás, hanem 

korszakhatár
„A világ azért van olyan ál-

lapotban, amilyenben, mert te-
lis-tele van alvajárókkal…” – 
idézi Neale D. Walsch gondo-
latát Fenyő Rita, az Alfa Ta-
nulóklub tanulásmódszertani 
programjának vezetője. Sze-
rinte a legtöbb tízéves gyer-
mek is „alvajáróként” érkezik 
az ötödik osztályba – nem tud-
ja, mi vár rá, és gyakran a szü-
lő sem. Pedig az alsó és a fel-
ső tagozat közötti váltás nem 
pusztán szervezeti különbsé-
geket jelent: ez egy életkori for-
dulópont, biológiai és pszichés 
értelemben is.

A rejtett serdülés kezdete
Kevesen tudják, hogy a ser-

dülés nem tizenhárom éves kor-
ban kezdődik, hanem akár már 
kilenc évesen beindulhat a hor-
monális változások folyamata. 
Ez a „rejtett serdülés” még nem 
látványos külső jelekkel jár – de 
a hatása már érezhető. A gyere-
kek fáradékonyabbak, érzéke-
nyebbek, alvásigényük megnő, 
és gyakran teljesítménycsökke-
nést tapasztalnak. „Sok szülő 
ilyenkor pánikol: nem akar ta-
nulni, nincs motivációja – pedig 
lehet, hogy egyszerűen csak bi-
ológiailag elfáradt” – figyelmez-
tet Rita.

A testi változásokkal együtt az 
érzelmi világ is felfordul. Az al-
sóban még vidáman mesélő gye-
rekből zárkózott, morgós „kis-
kamasz” lesz. Elkezd távolod-
ni a szülőtől – nem azért, mert 
már nem szereti, hanem mert 
önmagát keresi. „Ez az időszak 
nem rólunk szól – de mégis na-
gyon fontos, hogy ott legyünk” – 
mondja Rita.

Az alsó tagozat végére sok szü-
lő fellélegzik: már „belejöttünk 
az iskolába”, „megy a tanulás”. 
Aztán jön az ötödik osztály – és 
mintha mindent újra kellene ta-
nulni. A gyerek fáradt, kedvet-
len, elutasító. A jegyek romla-
nak, a tanulás nem megy, a ko-
rábbi lelkesedés eltűnik. Sok szü-
lő ilyenkor tanácstalanul kérdez: 
„Mi történt a gyerekemmel?” Pe-
dig nem történt semmi rendkívü-
li – csak átléptetek egy korszak-
határon.

Folytatás a címlapról

TIÉTEK A JÖVŐ!

„Ne szólj bele, anya!”
A pszichés változásokhoz tár-

sul a szociális térkép teljes át-
rendeződése. Megjelenik a kor-
társak véleményének súlya, egy-
re fontosabb, mit gondol a ba-
rát, mit mond a „menőbb” osz-
tálytárs. Az alsós „tanító néni” 
már nem tekintély, a szülő meg 
ne szóljon bele, hogy milyen 
a frizura. Az önállósodás igé-
nye erős, miközben a gyerek be-
lül még sokszor gyámoltalan. 
Ilyenkor kell a biztos háttér, a 
következetes, de szeretetteljes 
jelenlét.

Ráadásul az ötödikes osztály-
összetétel gyakran megválto-

zik. Új tanulók jönnek, osztá-
lyok összeolvadnak, régi barátsá-
gok fellazulnak. A gyerekek tár-
sas pozíciója átrendeződik, ami 
az önértékelésüket is megboly-
gathatja. Aki alsóban „népszerű” 
volt, itt lehet, hogy háttérbe szo-
rul – és fordítva.

A család is próbára van téve
A kiskamasz időszak a csalá-

di dinamikát is átrendezi. A gye-
rek, aki eddig örömmel csinálta 
a házi feladatot a szülővel, most 
hirtelen nem kér a segítségből – 
de még nem tud önállóan tanul-
ni. Aki korábban minden reggel 
mosolyogva ment iskolába, most 
sokszor nyűgösen, feszülten in-
dul el. A szülőkben ilyenkor fel-
merül a kérdés: elrontottunk va-
lamit?

„Nem. Ez nem hiba, hanem 
fejlődés” – mondja Fenyő Rita. 
– „A probléma ott kezdődik, ha 
nem értjük meg, mi történik, és a 
gyerek viselkedését rosszindula-
túnak, lustaságnak vagy dacnak 
címkézzük.”

Amit az iskola nem mond el
A legtöbb iskola az átmenetet 

adminisztratív eseményként ke-
zeli. A gyerek papíron felsős lesz, 
de a rendszer nem készíti fel őt 
a változásokra. Nincs idő, nincs 

protokoll, nincs kísérés. A taná-
rok már egy „készen kapott” ötö-
dikest várnak, aki ismeri a sza-
bályokat, tud tanulni, és felelős-
séget vállal.

Pedig ez egy hosszabb folya-
mat. Az Alfa Tanulóklub éppen 
ezért dolgozott ki egy több lép-
csős programot, amely az ötödik 
osztályba lépést támogatja: elő-
adásokkal a szülőknek, szintfel-
méréssel és tanulási tréninggel 
a gyerekeknek. Mert ahogy Rita 
fogalmaz: „Ahhoz, hogy segíteni 
tudjunk, meg kell értenünk, mi 
zajlik benne.”

De vajon elég, ha csak a gye-
rek változik? Mi történik akkor, 
amikor az iskolai környezet – a 
pedagógusok, a tantárgystruk-
túra, a napirend, a tanulási elvá-
rások – is teljesen átalakul? Mi-
hez kezd egy tízéves, ha már nem 
a megszokott tanító néni fogad-
ja, hanem naponta öt-hat külön-
böző tanár? Mi történik a biz-
tonságos, dekorált tanteremmel? 
És hogyan tanul meg eligazodni 
egy vándorló életformában?

A következő részben ezekre 
a kérdésekre keressük a választ: 
megnézzük, hogyan változik 
meg az iskolai rendszer, és hogy 
milyen nehézségekkel szembesül 
a gyerek – és a család – a felső ta-
gozat új szabályai között.
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A kiállítás november 25-ig látogatható

Ungár Cecília

A közel ezeréves Vác rendkívül gazdag történelme során mindig képes volt a megújulásra

Az időtálló város – Vác 1075-2025

Ábrándozások: Ungár Cecília 
és Kovács Villő kamaraestje Dunakeszin

A Tragor Ignác Múzeum átfogó kiállítással emlékezik Vác első írásos említésére

Műsor: Enrique Granados: 
Goyescas: 3. Tétel- El 

fandango de candil és 4. Tétel- 
Quejas, o la Maja y el Ruiseñor

Francis Poulenc: Hegedű-
zongora szonáta FP 119

Wolfgang Amadeus Mozart: 
c- moll fantázia K. 475

Edvard Grieg: G-dúr hegedű-
zongora szonáta op. 13 no. 2

Ungár Cecília
A Dunakeszin élő Ungár 

Cecília jelenleg a Liszt Fe-
renc Zeneművészeti Egye-
tem klasszikus zongora sza-
kos hallgatója. Alapképzésen 
tanárai, Falvai Katalin és Ba-
lázs János, jelenlegi tanárai, 
Borbély László és Ránki Fü-
löp. Tanulmányai lezárása-
ként diplomakoncertje idén 
június 4-én kerül megrende-
zésre a Zeneakadémián. 

A VIII. Nouvelles Étioles 
Nemzetközi Zenei Versenyen 
2. díjat szerzett. 

A Cziffra Fesztivál keretein 
belül lehetősége volt London-
ban, Horvátországban, a fer-
tődi Eszterházy-kastélyban és 
számos koncerthelyszínen sze-
repelni.

 2024-ben a Cziffra Fesztivál 
Innovatív Zenei-díjat nyerte el 
a Goyescas című pályázatuk, 
mely koncert idén októberben 
kerül megrendezésre.

A Tragor Ignác Múzeum 
új időszaki kiállítása, a 

950 éves jubileumi program-
sorozat nyitányaként, - címé-

ben is utalva rá, - ezt a cso-
dálatos kettősséget ünnep-
li és mutatja be. A kiállítás a 
Kék Házban nyílt meg, má-
jus 2-án. 

A vendégeket elsőként Vác 
polgármestere, Matkovich 
Ilona köszöntötte. Köszön-
tőjében kiemelte, hogy e tör-
ténelmi örökségben gazdag 
város, „ahol (egyebek mel-
lett) az ország egyetlen dia-
dalíve áll, és ahová az ország 
első vasútvonala megérke-
zett, mely tanúja volt dicső-
ségnek és pusztulásnak, nem 
csupán továbbélt a történel-
mi viharok után, de megőriz-
te és szüntelen tovább gyara-
pította értékeit. Mindezt pe-

dig tehette azért, mert vol-
tak, akik szerették, akik tet-
tek és dolgoztak érte. Most, 
e jubileum alkalmával nem 
csupán őket köszöntjük, de 
azokat is, akik ma itt élnek, 
alkotnak és dolgoznak. A vá-
rosban, a városért. Hiszen az 
elmúlt 950 év akkor értékes 
igazán, ha lesz, aki továbbvi-
szi a múlt értékeit.”

Fehérváriné Tóth Helga, a 
Tragor Ignác Múzeum igaz-
gatója köszöntőjében első-
ként arra az emberi léptékkel 
szinte fölfoghatatlan időtáv-
ra emlékezetett, amit 950 év 
jelent. „Egy végtelen, generá-
ciók sokaságán átívelő, sok-
dimenziós időfolyam. Benne 

rengeteg történés, dokumen-
tum, adat és milliónyi embe-
ri sors. A legtöbbjük látha-
tatlan. Mégis ott sűrűsödik 
mindez a város közel 1000 
évében.” 

A legnagyobb szakmai ki-
hívást – mesélte, - az jelentet-
te, hogy a rendelkezésre álló 
keretek között, hogyan emel-
jenek ki néhány pillanatot e 
hihetetlenül gazdag és sok-
színű múltból úgy, hogy a vá-
ros egyes korszakaiból, ese-
ményeiből felvillanó mozai-
kok, töredékesség helyett át-
fogó képet nyújtsanak?

Amikor látogatóként vé-
gigsétálunk e nagy szakér-
telemmel és körültekintés-
sel berendezett kiállítótér-
ben, a vitrinekben, installá-
ciókon elhelyezett tárgyak, 
tárgy-együttesek, fotók, do-
kumentumok között, látha-
tóvá válik számunkra a múlt. 
Benne a város kiemelt törté-
nései és jellegzetes arcai a kö-
zépkorból, a török hódoltság-
ból vagy az újkori történe-
lemből – mindez az ország és 
az egyetemes történelem tük-
rében. Megismerhetjük Vác 
közlekedését, épülését, neves 
személyiségeit, az itt élő em-
berek szokásait, körülménye-
it: elmúlt 950 évét. 

Nem töredékesen, hanem 
abban a folytonosságban, 
amit a mozaikdarabok egy-
másra épülése hozott. A ki-
állítás létrejötte maga is jel-
zésértékű, ahogy erre Fehér-
váriné Tóth Helga emlékez-
tetett. 

A múzeum több alkalom-
mal tartott célgyűjtést, s a 
felhívásokra rengeteg érté-
kes tárgy, dokumentum ér-
kezett a lakosság részéről. 
Ezek a tárgyak nem csupán 
arra utalnak, hogy „fontos a 
megőrzés, hiszen ezek nél-
kül a múlt a feledés homá-
lyába vész”, de arra is, hogy 
az itt élők magukénak érzik 
a várost és annak továbbörö-
kítését.

A kiállítást Tringli Frigyes 
történész nyitotta meg. 

Közreműködött: Márkus-
Zalatnay Fruzsina (barokk 
és klasszikus fuvola), Rábai 
Benedek (barokk hegedű) és 
Szászvárosi Sándor (viola da 
gamba és barokk cselló).

A megnyitót követően a 
Farm Ételműhely kínált kós-
tolót a „Vác 950 falatkák” 
menüjéből. Az új, időszaki 
kiállítás november 25-ig lá-
togatható.

Maczkay Zsaklin
Fotó: Orlik Edit

Vác város az idén ünnep-
li első írásos említésének 
950 éves jubileumát. Ép-
pen ennyi esztendeje, hogy 
nevét először jegyezték föl 
az ún. Garamszentbenedeki 
apátság oklevelében. Egyet-
len sor csupán mindez egy 
hosszú dokumentumban, 
mégis mérföldkő a város 
történetében. A gyönyörű 
település, mely Szent Ist-
ván óta püspöki székhely, 
Vác Remete és I. Géza ki-
rály városa, barokk főteré-
vel, macskaköves utcáival, 
régi, patinás épületeivel és 
műemlékeivel letűnt évszá-
zadokról mesél. De a múlt 
mellett mesél a jelenről is: 
a fennmaradásról, mellyel 
átvészelt megannyi harcot, 
természeti csapást, járvá-
nyokat és háborút, s képes 
volt mindig a megújulásra. 

A VOKE József Attila Művelődési Központban május 13-án 18 
órakor kezdődő kamaraestre a fellépő művészek és a rende-
zők sok szeretettel várnak minden kedves érdeklődőt.
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Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Horváth Tamás, Balkan Fanatik, 
Alma Együttes – rengeteg előadó 
érkezik a Váci Világi Vigalomra

Loksa Levente főszerve-
ző korábban a vaconline.

hu kérdésére elmondta, hogy  
sokkal több program lesz 
idén, mint eddig volt, majd 
azt is hozzáfűzte, hogy egy-
egy napon kifejezetten fia-
talokra koncentrálnak, kö-

szönhetően a Rádió 1-el kö-
tött megállapodásnak, de em-
lítette ezen kívül a Megafon 
Rádió élő közvetítését is. Ki-
tért arra is, hogy a nagyszín-
pad fellépőin kívül mind a Fő 
téren, mind a Zenepavilonnál 
sztárfellépők várhatóak, így 

a szórakozni, kikapcsolódni 
vágyókat erősebb kínálat vár-
ja, mint eddig.

Július 18-19-20-án mások 
mellett az Animal Cannibals, 
Dopeman, Hevesi Tamás, Be-
reczki Zoltán, Soltész Re-
zső, Triász, Fehér Kriszti-
án, Alma Együttes, Balkán 
Fanatik, Horváth Tamás, Face 
2 Face, DJ Dominique, Regán 
Lili is színpadra lép a váci 
összművészeti fesztiválon.

Az Angelica Leánykar így 
számolt be a fellépésről 

közösségi média oldalán:
„Ismét egy kivételes hely-

re repített minket Gráf Zsu-
zsanna karnagyunk, ezút-
tal a Tbilisi Nemzetközi Kó-
rusfesztiválra, ahol két kon-
certet is adhattunk. Elmond-
hatatlan öröm volt 9 év után 
ismét ebben a hagyomány-
tisztelő országban lenni, újra 
megélni a vendéglátóinknak, 
kedves barátainknak, Nana 
Namoredzananak és Achiko 
Ushveridzének a lenyűgöző 
vendéglátását! Nagyon hálá-
sak vagyunk, hogy szombaton 
egy kivételes hangversenyt ad-
hattunk a Tbiliszi Állami Kon-

zervatórium dísztermében 
Bogányi Gergely és Megye-
si Schwartz Lúcia énekművész 
közreműködésével! Köszön-
jük karnagyunknak, hogy egy 
ilyen kivételes élménnyel gaz-
dagított minket ismét, hálásak 
vagyunk áldozatos tanításáért, 
és zenei útmutatásáért. Egyút-
tal gratulálunk neki, hogy pár 
nap alatt milyen szépen meg-
tanult grúzul!”

Roveredo in Piano igen ki-
csiny, mindössze ötezer lako-
sú, ámde a kóruséneklés szem-
pontjából (is) jelentős telepü-
lés Olaszországban, itt járt és 
énekelt a közelmúltban a Sán-
dor Bence karnagy vezette Vox 
Humana Kórus, Liszt Ferenc: 
Via Crucis című művével ven-
dégszerepeltek.

Kicsit több mint két hónap múlva rengeteg előadóval vár min-
denkit a Váci Világi Vigalom. A szervezők már megosztottak 
egy előzetest a fellépők listájával, de a teljes program lapunk 
megjelenésével egy időben lesz elérhető.

Bogányi Gergely Georgiában, a Vox Humana 
Itáliában öregbítette Vác hírnevét

     

A Dunakanyar Régió 
és a Dunakeszi Polgár 

korábbi lapszámait 
megtekintheti 

a dunakanyarregio.hu 
internetes portálon
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Göd, Kincsem Park

Kérjük, egyeztessen időpontot!

Tel . : 06 (70) 317 6881 , E-mai l : god@widex.hu

GO/25/04DR1

DISZKRÉT HALLÁSJAVÍTÁS

szinte észrevehetetlen

hallókészülékkel!

Próbál ja ki ingyen a Signia Si lk C&G 7IX

hal lókészüléket*, amit a beál l ítások után már

magával is vihet, hogy otthonában tesztel je.

Ha elégedett a készülékkel , május 30-ig 50%

kedvezménnyel veheti meg!

*A hirdetésben szereplő hal lókészülék nem szerepel

a NEAK támogatási l istán. A kockázatokról olvassa el a

használati útmutatót, vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali 
kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget 

kínál az alábbi munkakör betöltésére:

KÖZTERÜLETI SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés feladatainak 
ellátásában

Feltételek: - 8 általános 
Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206) vagy e-mailben: 
kozuzem@dkkozuzemi.hu

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Kézilabda: Eddig három érkező 
játékossal formálta tovább 

keretét a következő szezonra 
a Váci NKSE

75 éves a magyar lovassport 
egyik ikonikus alakja

Két évre írt alá Vácra a 23 
éves válogatott kerettag 

irányító, Kajdon Blanka. A 
magyar válogatottban április-
ban bemutatkozó irányító az 
elmúlt két szezonban külföl-
dön kézilabdázott, egy évet töl-
tött a norvég a Molde köteléké-
ben, majd a francia Nantesba 
igazolt, ahol azonban a klub 
csődöt jelentett, így jelenleg 
a német Zwickau együttesé-
ben szerepel, méghozzá elég 

sikeresen, hiszen a Bundesli-
ga góllövőlistájának 5. helyén 
áll – szemlézte a Váci NKSE 
Facebook-oldalát a vaconline.
hu.

Szintén két éves szerző-
dést kötött a klub a 20 eszten-
dős beállóval, Kövér Lucával. 
A Győrben nevelkedett junior 
Európa-bajnok és junior Világ-
bajnoki ezüstérmes játékos az 
elmúlt két szezonban az Alba 
Fehérvárban kézilabdázott. 
Támadójátéka mellett védeke-
zésben is komoly szerep hárul-
hat majd rá a váci együttesben.

A másik két új igazoláshoz 
hasonlóan 2027. június 30-ig 
szóló szerződésben állapodott 
meg a VNKSE Pálmai Lizával 
is. Az Érd csapatából érkező 

19 éves junior válogatott játé-
kos érkezésével irányító és át-
lövő pozícióban is tovább bő-
vülhetnek az edzői stáb variá-
ciós lehetőségei.

A Vác kerete a 2025-2026-
os szezonra: Csizmadia Fan-
ni, Zaj Klára (kapusok), Pálffy 
Anna, Pelczéder Orsolya, Such 
Nelli, Wald Kíra (szélsők), Kö-
vér Luca, Varga Emőke (be-
állók), Afentaler Sára, Csíkos 
Luca, Juhász Gréta, Kacsó No-
émi, Kajdon Blanka, Kovács 
Anikó, Kurucz Aida, Pálmai 
Liza (irányítók, átlövők).

A váci hölgykoszorú a Kis-
várda elleni idegenbeli mérkő-
zés után, május 17-én, 18 óra-
kor az FTC együttesét fogadja 
a váci sportcsarnokban.

A Dunakeszin élő Dallos 
Gyula mindhárom olim-

piai lovas sportágban ered-
ményes versenyző volt, leg-
nagyobb sikereit díjlovasként 
Aktion nevű lovával érte el. 
Majd edzőként, szövetségi ka-
pitányként és közéleti szereplő-
ként is ugyanazzal az elkötele-
zettséggel és szakmai alázattal 
dolgozott tovább.

Dallos Gyuláé egy olyan élet-
út, amely nemcsak visszatekin-
tésre ösztönöz, hanem jövő-
képet formál mindannyiunk 
számára – jelentette ki Tóth 
Gábor, a HM Honvédelmi 
Oktatási, Kulturális és Tudo-
mányszervező Főosztályának 
vezetője. A budapesti Stefá-
nia Palota – Honvéd Kulturá-
lis Központ galériájában május 
24-ig tekinthető meg a mester-
edző, örökös magyar bajnok 
lovas életútját bemutató tárlat.

Tóth Gábor úgy fogalmazott, 
hogy a magyar lovassport leg-
eredményesebb versenyzője 
olyan ember, aki több mint öt 
évtizede fáradhatatlanul dol-
gozik azért, hogy a ló és az em-
ber közötti kapcsolat méltó he-
lyet foglaljon el a sportban, az 
oktatásban, a kultúrában és 
összességében a nemzeti öntu-
datunkban is.

Sportolói pályafutásáról el-
mondta, hogy a 75 éves Dal-
los Gyula mindhárom olim-
piai lovas sportágban ered-
ményes versenyző volt, leg-
nagyobb sikereit díjlovasként 
Aktion nevű lovával érte el. 
Majd edzőként, szövetségi ka-
pitányként és közéleti szereplő-
ként is ugyanazzal az elkötele-
zettséggel és szakmai alázattal 
dolgozott tovább.

A Xenophón Lovas Klub 
alapítójaként és vezetőjeként 
számtalan fiatal tehetséget in-
dított el a pályán, közvetít-
ve számukra nemcsak a szak-
mai tudást, hanem a lovassport 
mögötti értékrendet is. A tisz-
teletet, fegyelmet, becsületet és 
a felelősséget.

Dallos Gyula 2022 szeptem-
berétől a Honvédelmi Minisz-
térium miniszteri biztosaként a 
Kincsem Nemzeti Lovas Prog-
ram megújításáért és végrehaj-
tásáért, valamint a magyar ka-
tonai lovaskultúra és a honvé-

delmi lovassport fejlesztéséért 
is felel. Küldetésének tekinti 
annak a szellemi örökségnek a 
fenntartását, amelyet a magyar 
huszárság hagyott ránk.

„Mindazt a lóval való kap-
csolatban is megmutatkozó er-
kölcsiséget, tartást, büszkesé-
get, amit ember képviselni tud, 
nehéz szavakba önteni. Ezért 
jó, ha van egy mesteredző, aki 
minden mozdulatával képes 
bemutatni mindezt nemcsak a 
múltban, hanem a jelenben is, 
aki irányt tud adni” – mond-
ta a HM Honvédelmi Oktatási, 
Kulturális és Tudományszer-
vező Főosztály vezetője.

Tóth Gábor hangsúlyozta, 
hogy Dallos Gyula munkássága 
nemcsak a múltat őrzi, hanem 
a jövőt is formálja. Hídszerepet 
tölt be a Magyar Honvédség, a 
kultúra és a nemzet értékei kö-
zött. „A megnyíló kiállítás nem 
pusztán egy sportkarrier ál-
lomásait mutatja be. Ez a tár-
lat egy olyan életút lenyomata, 
amely mindvégig a ló, a sport, 
a hazaszeretet és a kultúra szol-
gálatáról, és ezek szimbiózisáról 
szól” – jelentette ki.

A kiállítás megnyitóján az 
ünnepelt arról beszélt, ő egész 
életében az édesapja útmutatá-
sát követte, aki neki és öt test-
vérének azt mondta: csakis az 
alkotó tudásotok árán érvé-
nyesüljetek az életben, mert azt 
a tudást, a hiteteket és az ered-
ményeiteket senki nem fog-
ja tudni elvenni, minden mást 
igen.

Már 12 évesen a lovaglás vált 
életének, és a sportolói pálya-
futásának meghatározójává. 

Akkor egy belső hang azt súgta 
neki, hogy lovas bajnokká lesz. 
Ezután pedig e célt soha nem 
tévesztette szem elől.

Forrás: honvedelem.hu
Fotó: HM Zrínyi 
Nonprofit Kft / 

Veres Franciska

Javában formálódik a Váci 
NKSE csapata a 2025-
2026-os bajnoki szezonra, 
eddig három új játékos 
csatlakozott a kerethez.

     

Korábbi lapszámaink: 
dunakanyarregio.hu 

A Váci NKSE három új játékosa örömmel csatlakozott a neves klubhoz

Dallos Gyula örökös magyar bajnok díjlovas és felesége, Beáta

Folytatás a címlapról


